

PROTOKÓŁ 55/2022

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy przeprowadzonego w dniu 11 kwietnia 2022 r. w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączonymi listami obecności/

Posiedzeniu przewodniczyła Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie planów inwestycyjnych realizowanych w I kwartale br.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XLVII Sesję Rady Gminy Lipno.
3. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1/ Omówienie planów inwestycyjnych realizowanych w I kwartale br.

W tej części posiedzenia uczestniczył Maciej Wolnik, Główny specjalista w Referacie Inwestycyjnym, który omówił przetargi aktualnie ogłoszone i przygotowywane do ogłoszenia, na realizację planowanych zadań inwestycyjnych, w tym: przetarg na budowę świetlicy wiejskiej w Ratowicach, na realizację projektu „Szatnia na medal” oraz na „Wóz strażacki dla OSP Lipno”.

Ad 2/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XLVI Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektów uchwał proponowanych na XLVI Sesję Rady Gminy Lipno.

Głos zabrał Lukasz Litka, Wójt Gminy, który szczegółowo omówił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla obszaru o przeważającej funkcji rolnej i leśnej, położonego w obrębie Gronówko, druk nr 363. Wyjaśnił, że obszar objęty opracowaniem zajmuje powierzchnię ok. 42,35 ha, obejmuje grunty rolne i w niewielkiej części grunty leśne, położone w obrębie Gronówko na styku z granicą miasta Leszna. Południowo-zachodnia granica planu przebiega wzdłuż linii kolejowej nr 14 Łódź Kaliska – Tuplice. Ponadto na obszarze opracowania znajduje się linia elektroenergetyczna wysokiego napięcia 110 kV, linia średniego napięcia 15 kV oraz fragment drogi polnej, stanowiący własność gminy, służący obsłudze rolnej. Założenia planu miejscowego, zmierzają do zachowania istniejących upraw rolnych na obszarze opracowania planu. Ponadto w planie zostały określone ustalenia związane z zakazem realizacji zabudowy, w szczególności na obszarze opracowania zakazano realizacji wszelkich budynków. Jednocześnie dopuszczono budowlę i urządzenia, o parametrach, które nie wymagają pozwolenia na budowę i które służą wyłącznie produkcji rolnej oraz przetwórstwu rolno-spożywczemu, takie jak niewielkie silosy, czy płyty obornikowe. Pan Wójt stwierdził, że podjęcie proponowanej uchwały jest zasadne i jest zasadne i stanowić będzie podstawę do realizacji celów, spójnych z kierunkami polityki przestrzennej Gminy Lipno wyznaczonymi w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

Do projektu proponowanej uchwały uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla obszaru o przeważającej funkcji rolnej i leśnej, położonego w obrębie Gronówko, druk nr 363. Komisja do projektu uchwały przedłożonego w druku nr 363, w składzie sześciuosobowym, przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Następnie głos zabrała Magdalena Tomków, Skarbnik Gminy.

Pani Skarbnik, poinformowawszy, że od złożenia projektów uchwał – druki nr 364 i nr 365 do dnia dzisiejszego, zaistniała potrzeba kolejnych zmian, zapytała czy Komisja będzie omawiać projekty uchwał przedłożone w drukach 364 i 365 oraz autopoprawki Pana Wójta czy projekty uchwał obejmujące propozycje wszystkich zmian – przedłożone w drukach 364 A i 365 A.

Komisja zdecydowała, że będzie opiniować projekty uchwał obejmujące propozycje wszystkich zmian, tj. druki 364A i 365A.

Pani Skarbnik bardzo omówiła proponowane zmiany budżetowe przedłożone w projekcie uchwały **w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 364 A**, szczegółowo wyjaśniając wszystkie zwiększenia i zmniejszenia oraz przeniesienia środków, zgodnie z aktualnymi potrzebami.

Na pytania Radnych, w tym np. o wykup dróg, o budowę chodnika w Górcie Duchownej oraz o przyjęcie do realizacji inicjatyw lokalnych, odpowiedzi udzielił Pan Wójt. Na pytanie o realizację zadania w ramach programu „Senior +” w tym zamysł wykonania ogrzewania dla Klubu Seniora i świetlicy wiejskiej w Radomicku odpowiedzi udzielił Pan Maciej Wolnik.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 364 A.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji – „za” 6 głosów; „wstrzymujący się” – 1 głos.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja większością głosów przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 364 A.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały **w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 365A**. Wyjaśniła, że proponowane zmiany wynikają z wprowadzanych zmian w uchwale budżetowej Gminy Lipno na rok 2022, omówionej i zaopiniowanej powyżej. Do projektu uchwały żadnych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 365 A.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 365A.

Omawiając projekt uchwały **w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2022 roku, druk nr 366**, wyjaśniła, że dotyczy on udzielenia Powiatowi Leszczyńskiemu w 2022 roku pomocy finansowej w kwocie 100 000 zł na dofinansowanie realizacji inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4770P na odcinku od DW309 do skrzyżowania w miejscowości Wilkowice”.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2022 roku, druk nr 366.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji – „za” 6 głosów; „wstrzymujący się” – 1 głos.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przedłożony w druku nr 366.

Pani Skarbnik poinformowała, że następny projekt uchwały dotyczy dofinansowania realizacji inwestycji pn. „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4757P w Górcie Duchownej”. Wyjaśniła, że pierwotnie Pan Wójt zaproponował pomoc rzeczową dla Powiatu na powyższe zadanie przedkładając druk nr 367, jednak na ten czas proponuje projekt uchwały **w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2022 roku, druk nr 371**. Projekt uchwały dotyczy udzielenia Powiatowi Leszczyńskiemu w 2022 roku pomocy finansowej w kwocie 50 000 zł na dofinansowanie realizacji inwestycji pn. „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4757P w Górcie Duchownej”.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2022 roku, druk nr 371.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji – „za” 7 głosów.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przedłożony w druku nr 371.

Pani Skarbnik omawiając projekt uchwały **w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2022 roku, druk nr 368**, wyjaśniła, że dotyczy on udzielenia Powiatowi Leszczyńskiemu w 2022 roku pomocy rzeczowej o wartości nie wyższej niż 50 000 zł polegającej na wykonaniu zadania pn. „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4768P w Radomicku”.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2022 roku, druk nr 368.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji – „za” 7 głosów.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przedłożony w druku nr 368.

Projekt uchwały **zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji "Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Lipno"**, druk nr 372, szczegółowo omówił Maciej Wolnik, Główny specjalista w Referacie Inwestycyjnym. Wyjaśnił, że Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lipno opisuje kierunki działań na lata 2015–2027, zmierzające do osiągnięcia celów pakietu klimatyczno-energetycznego tj.: redukcji emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, zwiększenia efektywności energetycznej, poprawy jakości powietrza oraz zmiany postaw konsumpcyjnych użytkowników energii. Opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest niezbędnym dokumentem umożliwiającym ubieganie się o zewnętrzne środki finansowe na realizację przedsięwzięcia pn.: „Termomodernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipnie”, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Zmiany wprowadzone do PGN dla Gminy Lipno dotyczą dostosowania dokumentu do powyższych wymogów. Jednocześnie w oparciu o posiadane dane, zaktualizowano zapisy działań na rzecz gospodarki niskoemisyjnej dotyczące termomodernizacji budynków użyteczności publicznej i budowy ścieżek rowerowych.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji "Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Lipno", druk nr 372.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji – „za” 7 głosów.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przedłożony w druku nr 372.

Ad 3/ Sprawy bieżące

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Agnieszka Francke

Przewodnicząca
Komisji Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Protokółowała

INSPEKTOR

Irena Biegańska